2021年 3 月 23 日
各 位

会 社 名     塩 水 港 精 糖 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  丸山 弘行

(コード番号 2112 東証第１部)
問合せ先 専務取締役管理本部長 小田 俊一

(TEL 03－3249－2381)

株主優待品の変更に関するお知らせ

当社は、株主優待品の変更について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。変更は
2021年 3 月末日を基準日とする株主優待制度からとなります。

記

１. 変更の理由
当社の株主優待制度は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高

め 、また当社グループの取扱商品やブランドにより一層親しんでいただくことを目的としております。
2021年は昨年発売をいたしました当社新商品「奇跡の野菜といわれるビーツをドリンクにしました」（以
下、「ビーツドリンク」という）を新たに加え、次のとおり、株主優待の内容を変更させていただくこと
といたしました。

２. 株主優待の内容

2020年度（変更前） 2021年度（変更後）
①オリゴのおかげ３００ｇ×４本
②オリゴのおかげダブルサポート
 顆粒タイプ６ｇ×１５本×２袋
（希望小売価格：３，５００円相当）

①オリゴのおかげ３００ｇ×４本
②ビーツドリンク１００ｍｌ×６本

（希望小売価格：３，５００円相当）

☆「ビーツドリンク」の特徴
ビーツは日本ではあまりなじみがありませんが
ほうれん草と同じヒユ科の野菜で、欧米では酢
漬けやスープなどで一般に食されています。
ビーツにはポリフェノールや栄養成分が豊富に
含まれていることから、「スーパーフード」、
「奇跡の野菜」などと呼ばれ、近年は健康・
美容維持の目的で注目されています。
当社では、注目が高まるビーツを消費者の皆様
が手軽に摂れるようドリンクにいたしました。

３．対象株主様

2021年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載の 1000株以上保有株主様を対象といたします。

４. 贈呈時期

2021年 7 月の発送を予定しております。
以 上